

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: Biroul National de Statistica

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 48

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica						
Devizul: Bloc sanitar etajul 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			296,15 273,60
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	80,00	168,00
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80,00	105,60
1.1.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	40,00	11,60
1.1.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	30,00	8,70
1.1.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			63,15 62,40
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	80,00	31,20
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	80,00	31,20
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			128,23 128,00
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.3.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	80,00	64,00
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	80,00	64,00
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau pereti.	m2			21,75 21,60
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	80,00	9,60
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,75 21,60
1.1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	80,00	9,60
1.1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
1.1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			33,60 33,60
1.1.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	80,00	16,80
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			76,00 76,00
1.1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	80,00	76,00
1.1.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			88,00 88,00
1.1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	80,00	88,00
1.1.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc			22,40 22,40
1.1.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	80,00	22,40
1.1.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc			12,80 12,80
1.1.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	80,00	12,80
1.1.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc			9,60 9,60
1.1.11.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,12	80,00	9,60
1.1.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc			544,85

						470,40
1.1.12.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
1.1.12.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	18,00	0,90
1.1.12.3	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
1.1.12.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,02	5,00	0,10
1.1.12.5	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
1.1.12.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
1.1.12.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
1.1.12.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
1.1.13	RpSE24A kman=0,6	Demontarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".(Kman=0,6, se exclud toate materialele)	buc			132,00 132,00
1.1.13.1	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.13.2	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,00	0,00	0,00
1.1.13.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	80,00	132,00
1.1.14	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			4,80 4,80
1.1.14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	80,00	4,80
1.1.15	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,40 6,40
1.1.15.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	80,00	6,40
1.1.16	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiiu.	buc			40,00 40,00
1.1.16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	80,00	40,00
1.1.17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc			17,60 17,60
1.1.17.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	80,00	17,60
1.1.18	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc			8,80 8,80
1.1.18.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,11	80,00	8,80
1.1.19	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			72,64 72,00
1.1.19.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	27,00	0,19
1.1.19.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	5,00	0,15
1.1.19.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	80,00	72,00
1.1.19.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.20	RpCG29A	Demolarea boxa pentru mascarea teava canalizare.	m2			106,50 105,60
1.1.20.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80,00	105,60
1.1.20.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	15,00	0,90
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				4 874,47
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereti				
1.1.21	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea până la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2			550,49 214,66
1.1.21.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm hidro	m2	2,10	48,30	101,43
1.1.21.2	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	1,15	23,00	26,34
1.1.21.3	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	2,20	24,68	54,30
1.1.21.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	120,00	123,60
1.1.21.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	1,22	8,30	10,13
1.1.21.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,52	0,87	1,32
1.1.21.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54	5,64	3,06
1.1.21.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	36,00	6,30
1.1.21.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,97	1,46
1.1.21.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,15	4,41
1.1.21.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	5,00	0,08
1.1.21.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	1,66
1.1.21.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,68	80,00	214,66
1.1.21.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,14
1.1.21.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06	25,00	1,62
1.1.22	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrelor sau usi	m			29,98 20,80
1.1.22.1	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	1,05	7,20	7,56
1.1.22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,80	0,07
1.1.22.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	350,00	0,35
1.1.22.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
1.1.22.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	80,00	20,80

1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact.	m2			7,36
						2,40
1.1.23.1	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.1.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.1.24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			342,83
						132,00
1.1.24.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pereti)	m2	1,02	180,00	183,60
1.1.24.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.1.24.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	21,00	9,87
1.1.24.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.1.24.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.24.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,08
1.1.24.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	80,00	132,00
1.1.24.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.24.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereti				38 073,76
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact.	m2			7,36
						2,40
1.1.25.1	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.1.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.1.26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			473,32
						232,00
1.1.26.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,03	200,00	206,00
1.1.26.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,00	16,20
1.1.26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	21,00	6,30
1.1.26.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.1.26.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	13,00	11,70
1.1.26.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	80,00	208,80
1.1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	80,00	23,20
1.1.26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.1.26.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	20,00	0,24
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,28
						2,40
1.1.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.1.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.1.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.1.28	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brătară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăpere cu înălțime pînă la 4 m.	m2			464,19
						71,20
1.1.28.1	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	1,02	300,00	306,00
1.1.28.2	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,80	5,10	4,08
1.1.28.3	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,80	12,30	9,84
1.1.28.4	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,12	36,20	40,54
1.1.28.5	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,84	35,14	29,52
1.1.28.6	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,22	0,25	0,05
1.1.28.7	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,81	1,38	1,12
1.1.28.8	2222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	1,17
1.1.28.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	80,00	71,20
1.1.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,05
1.1.28.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,02	25,00	0,61
	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.1.29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 664,48
						76,00
1.1.29.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.29.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
1.1.29.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	125,00	62,50
1.1.29.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	125,00	21,88
1.1.29.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
1.1.29.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
1.1.29.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	80,00	68,00
1.1.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
1.1.29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30

1.1.30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m				49,38
							40,00
1.1.30.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,80		2,07
1.1.30.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00		0,56
1.1.30.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	1 250,00		5,00
1.1.30.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00		1,72
1.1.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00		0,00
1.1.30.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	80,00		25,60
1.1.30.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	80,00		14,40
1.1.30.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	20,00		0,02
1.1.30.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00		0,02
1.1.31	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2				175,44
							118,88
1.1.31.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	36,00		10,80
1.1.31.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00		43,83
1.1.31.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00		0,00
1.1.31.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	80,00		118,88
1.1.31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00		1,19
1.1.31.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	25,00		0,74
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie					12 696,81
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare					
1.1.32	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m				60,20
							55,20
1.1.32.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,23	80,00		18,40
1.1.32.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,46	80,00		36,80
1.1.32.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	25,00		5,00
1.1.33	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m				31,19
							24,80
1.1.33.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,87	3,00		5,61
1.1.33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00		0,18
1.1.33.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00		0,00
1.1.33.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,21	80,00		16,80
1.1.33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00		8,00
1.1.33.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	20,00		0,30
1.1.33.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00		0,30
1.1.34	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m				124,48
							32,00
1.1.34.1	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	1,02	53,33		54,40
1.1.34.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,12	24,00		2,88
1.1.34.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,19	32,00		6,08
1.1.34.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,04	32,00		1,28
1.1.34.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04	25,00		1,00
1.1.34.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	25,00		25,00
1.1.34.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00		0,10
1.1.34.8	3220137315778	Decapant	kg	0,01	23,00		0,12
1.1.34.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	25,00		0,05
1.1.34.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00		32,00
1.1.34.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	70,00		1,58
1.1.35	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1".	buc				44,24
							30,40
1.1.35.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50		12,50
1.1.35.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50		0,05
1.1.35.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80		0,87
1.1.35.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00		0,42
1.1.35.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00		0,00
1.1.35.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	80,00		30,40
1.1.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m				66,78
							24,00
1.1.36.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	1,03	41,38		42,62
1.1.36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	25,00		0,10
1.1.36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00		0,06
1.1.36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	80,00		24,00
1.1.37	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2".	buc				53,05
							39,20
1.1.37.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50		12,50
1.1.37.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50		0,06
1.1.37.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80		0,87
1.1.37.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00		0,42
1.1.37.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00		0,00
1.1.37.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,49	80,00		39,20

1.1.38	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (cot)	buc			46,71
						20,80
1.1.38.1	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	1,00	25,60	25,60
1.1.38.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	25,00	0,25
1.1.38.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
1.1.38.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,26	80,00	20,80
1.1.39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			101,88
						28,80
1.1.39.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,00	72,00	72,00
1.1.39.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	1,08
1.1.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	80,00	28,80
1.1.40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 753,94
						176,00
1.1.40.1	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
1.1.40.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
1.1.40.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
1.1.40.4	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	0,60	53,33	32,00
1.1.40.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
1.1.40.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
1.1.40.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	80,00	176,00
1.1.41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			1 210,00
						160,00
1.1.41.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
1.1.41.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
1.1.41.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	80,00	160,00
1.1.42	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 860,06
						448,00
1.1.42.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
1.1.42.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	360,00	360,00
1.1.42.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	75,00	75,00
1.1.42.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	60,00	60,00
1.1.42.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	130,00	130,00
1.1.42.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	64,00	147,20
1.1.42.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	75,00	75,00
1.1.42.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	105,00	105,00
1.1.42.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.42.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	125,00	125,00
1.1.42.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	114,86
1.1.42.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,60	80,00	448,00
1.1.43	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc			548,40
						38,40
1.1.43.1	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
1.1.43.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
1.1.43.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.1.44	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc			1 416,48
						68,00
1.1.44.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
1.1.44.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
1.1.44.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
1.1.44.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	80,00	68,00
1.1.45	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			155,06
						38,40
1.1.45.1	2622102453200	Porthirtie	buc	1,01	110,00	111,10
1.1.45.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	5,56
1.1.45.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.1.46	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 459,06
						28,00
1.1.46.1	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
1.1.46.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.1.46.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	28,06
1.1.46.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.1.47	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			306,46
						28,00
1.1.47.1	2924127356800	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
1.1.47.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00

1.1.47.3	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	5,46
1.1.47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.1.48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			328,94
						229,60
1.1.48.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
1.1.48.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	0,00	0,00
1.1.48.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
1.1.48.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
1.1.48.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,80
1.1.48.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,70
1.1.48.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,02
1.1.48.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
1.1.48.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.48.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	80,00	116,80
1.1.48.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00	32,00
1.1.48.12	7214070021500	Lacatus intinerire si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
1.1.48.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	80,00	6,40
1.1.49	Pret de piata	Boiler 50 L	buc			2 500,00
						0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.1.50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m			24,48
						5,60
1.1.50.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	16,55	17,05
1.1.50.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	2,30	0,12
1.1.50.3	222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	1,72
1.1.50.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	80,00	5,60
1.1.51	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m			52,74
						36,80
1.1.51.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	11,92	12,16
1.1.51.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	11,00	2,20
1.1.51.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	2,50	0,38
1.1.51.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,15	3,00	0,45
1.1.51.5	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	0,76
1.1.51.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	80,00	36,80
1.1.52	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc			156,33
						101,60
1.1.52.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	50,00	51,00
1.1.52.2	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,03
1.1.52.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,25	0,50
1.1.52.4	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,45	0,90
1.1.52.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,30	0,60
1.1.52.6	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,00	0,40	0,80
1.1.52.7	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,25	0,50
1.1.52.8	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,00	0,20	0,40
1.1.52.9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,27	80,00	101,60
1.1.53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrerupator dublu)	buc			78,28
						21,60
1.1.53.1	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	1,01	50,00	50,50
1.1.53.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
1.1.53.3	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,03
1.1.53.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.1.53.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	80,00	21,60
1.1.54	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc			401,65
						18,40
1.1.54.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	350,00	350,00
1.1.54.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,00
1.1.54.3	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	18,25
1.1.54.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	80,00	18,40
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.1.55	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc			1 512,80
						1 108,80
1.1.55.1	2912435776200	Ventilator de fereastr	buc	1,00	400,00	400,00
1.1.55.2	222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	4,00

1.1.55.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	80,00	1 108,80
1.1.56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			111,20
						40,00
1.1.56.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.1.56.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	65,00	65,00
1.1.56.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.1.56.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.1.56.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
1.1.57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc			166,20
						40,00
1.1.57.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.1.57.2	2811236306200	Usa de vizitare	buc	1,00	120,00	120,00
1.1.57.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.1.57.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.1.57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.1.58	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc			4 600,00
						0,00
1.1.59	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2			164,15
						66,40
1.1.59.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,10	202,08	20,21
1.1.59.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	50,93	5,09
1.1.59.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	425,00	72,25
1.1.59.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
1.1.59.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03	5,00	0,15
1.1.59.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,83	80,00	66,40
1.1.60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			100,00
						100,00
1.1.60.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	80,00	20,00
1.1.60.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	80,00	80,00
1.1.61	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			36,00
						36,00
1.1.61.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	80,00	36,00
1.1.62	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			54,60
						0,00
1.1.62.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18	300,00	54,60
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 349,18

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica

Devizul: Bloc sanitar etajul 5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.2.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			296,15
						273,60
1.2.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.2.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	80,00	168,00
1.2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80,00	105,60
1.2.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	40,00	11,60
1.2.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	30,00	8,70
1.2.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
1.2.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			63,15
						62,40
1.2.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.2.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	80,00	31,20
1.2.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	80,00	31,20
1.2.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.2.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			128,23
						128,00
1.2.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.3.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	80,00	64,00
1.2.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	80,00	64,00
1.2.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23

1.2.4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			75,20
						75,20
1.2.4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.2.4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	80,00	37,60
1.2.5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			33,60
						33,60
1.2.5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.2.5.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	80,00	16,80
1.2.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi).	m2			33,60
						33,60
1.2.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.2.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	80,00	16,80
1.2.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			76,00
						76,00
1.2.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	80,00	76,00
1.2.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			88,00
						88,00
1.2.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	80,00	88,00
1.2.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc			22,40
						22,40
1.2.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	80,00	22,40
1.2.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc			12,80
						12,80
1.2.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	80,00	12,80
1.2.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc			9,60
						9,60
1.2.11.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,12	80,00	9,60
1.2.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc			544,85
						470,40
1.2.12.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
1.2.12.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	18,00	0,90
1.2.12.3	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
1.2.12.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,02	5,00	0,10
1.2.12.5	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
1.2.12.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
1.2.12.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
1.2.12.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
1.2.13	CL20A kman=0,6	Demontarea grile de ventilatie gata confectionate (kman=0,6 se exclud toate materialele)	buc			24,00
						24,00
1.2.13.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,28	80,00	22,56
1.2.13.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	80,00	1,44
1.2.14	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			4,80
						4,80
1.2.14.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	80,00	4,80
1.2.15	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,40
						6,40
1.2.15.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	80,00	6,40
1.2.16	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc			40,00
						40,00
1.2.16.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	80,00	40,00
1.2.17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc			17,60
						17,60
1.2.17.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	80,00	17,60
1.2.18	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc			8,80
						8,80
1.2.18.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,11	80,00	8,80
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				6 339,00
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereti				
1.2.19	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatje, cu inaltimea pina la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2			550,49
						214,66
1.2.19.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros. 12,5 mm hidro	m2	2,10	48,30	101,43
1.2.19.2	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	1,15	23,00	26,34
1.2.19.3	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	2,20	24,68	54,30
1.2.19.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	120,00	123,60
1.2.19.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,22	8,30	10,13
1.2.19.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm,	m	1,52	0,87	1,32

		pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
1.2.19.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54	5,64	3,06
1.2.19.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	36,00	6,30
1.2.19.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,97	1,46
1.2.19.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,15	4,41
1.2.19.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	5,00	0,08
1.2.19.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	1,66
1.2.19.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,68	80,00	214,66
1.2.19.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,14
1.2.19.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06	25,00	1,62
1.2.20	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrelor sau usi	m			29,98 20,80
1.2.20.1	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	1,05	7,20	7,56
1.2.20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,80	0,07
1.2.20.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	350,00	0,35
1.2.20.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
1.2.20.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	80,00	20,80
1.2.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2			7,36 2,40
1.2.21.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.2.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.2.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.2.22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			342,83 132,00
1.2.22.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pereti)	m2	1,02	180,00	183,60
1.2.22.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.2.22.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	21,00	9,87
1.2.22.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.2.22.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.22.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,08
1.2.22.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	80,00	132,00
1.2.22.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.2.22.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereti				38 073,76
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.2.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2			7,36 2,40
1.2.23.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.2.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.2.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.2.24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			473,32 232,00
1.2.24.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,03	200,00	206,00
1.2.24.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,00	16,20
1.2.24.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	21,00	6,30
1.2.24.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.2.24.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	13,00	11,70
1.2.24.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	80,00	208,80
1.2.24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	80,00	23,20
1.2.24.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.2.24.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	20,00	0,24
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.2.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,28 2,40
1.2.25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.2.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.2.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.2.26	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brățară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăpere cu înălțime pînă la 4 m.	m2			464,19 71,20
1.2.26.1	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	1,02	300,00	306,00
1.2.26.2	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,80	5,10	4,08
1.2.26.3	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,80	12,30	9,84
1.2.26.4	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,12	36,20	40,54
1.2.26.5	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,84	35,14	29,52
1.2.26.6	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,22	0,25	0,05
1.2.26.7	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,81	1,38	1,12
1.2.26.8	2222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	1,17
1.2.26.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	80,00	71,20
1.2.26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,05
1.2.26.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,02	25,00	0,61

	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.2.27	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 664,48
						76,00
1.2.27.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.2.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
1.2.27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	125,00	62,50
1.2.27.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	125,00	21,88
1.2.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
1.2.27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
1.2.27.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	80,00	68,00
1.2.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
1.2.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.2.28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			49,38
						40,00
1.2.28.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,80	2,07
1.2.28.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00	0,56
1.2.28.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	1 250,00	5,00
1.2.28.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	1,72
1.2.28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.28.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	80,00	25,60
1.2.28.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	80,00	14,40
1.2.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	20,00	0,02
1.2.28.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.2.29	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			175,44
						118,88
1.2.29.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	36,00	10,80
1.2.29.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
1.2.29.3	4100116202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.2.29.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	80,00	118,88
1.2.29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.2.29.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	25,00	0,74
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie				12 696,81
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare				
1.2.30	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m			60,20
						55,20
1.2.30.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,23	80,00	18,40
1.2.30.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,46	80,00	36,80
1.2.30.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	25,00	5,00
1.2.31	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			31,19
						24,80
1.2.31.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,87	3,00	5,61
1.2.31.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	0,18
1.2.31.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.2.31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.2.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
1.2.31.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	20,00	0,30
1.2.31.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.2.32	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m			124,48
						32,00
1.2.32.1	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	1,02	53,33	54,40
1.2.32.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,12	24,00	2,88
1.2.32.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,19	32,00	6,08
1.2.32.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,04	32,00	1,28
1.2.32.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04	25,00	1,00
1.2.32.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	25,00	25,00
1.2.32.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
1.2.32.8	3220137315778	Decapant	kg	0,01	23,00	0,12
1.2.32.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	25,00	0,05
1.2.32.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00	32,00
1.2.32.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	70,00	1,58
1.2.33	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc			44,24
						30,40
1.2.33.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50	12,50
1.2.33.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50	0,05
1.2.33.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80	0,87
1.2.33.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,42
1.2.33.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.33.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	80,00	30,40

1.2.34	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			66,78
						24,00
1.2.34.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	1,03	41,38	42,62
1.2.34.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	25,00	0,10
1.2.34.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
1.2.34.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	80,00	24,00
1.2.35	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 2".	buc			53,05
						39,20
1.2.35.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50	12,50
1.2.35.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50	0,06
1.2.35.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80	0,87
1.2.35.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,42
1.2.35.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.35.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,49	80,00	39,20
1.2.36	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (cot)	buc			46,71
						20,80
1.2.36.1	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	1,00	25,60	25,60
1.2.36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	25,00	0,25
1.2.36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
1.2.36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,26	80,00	20,80
1.2.37	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			101,88
						28,80
1.2.37.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,00	72,00	72,00
1.2.37.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	1,08
1.2.37.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	80,00	28,80
1.2.38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 753,94
						176,00
1.2.38.1	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
1.2.38.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
1.2.38.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
1.2.38.4	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	0,60	53,33	32,00
1.2.38.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
1.2.38.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
1.2.38.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	80,00	176,00
1.2.39	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			1 210,00
						160,00
1.2.39.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
1.2.39.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
1.2.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	80,00	160,00
1.2.40	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 860,06
						448,00
1.2.40.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
1.2.40.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	360,00	360,00
1.2.40.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	75,00	75,00
1.2.40.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	60,00	60,00
1.2.40.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	130,00	130,00
1.2.40.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	64,00	147,20
1.2.40.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	75,00	75,00
1.2.40.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	105,00	105,00
1.2.40.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	120,00	120,00
1.2.40.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	125,00	125,00
1.2.40.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	114,86
1.2.40.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,60	80,00	448,00
1.2.41	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc			548,40
						38,40
1.2.41.1	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
1.2.41.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
1.2.41.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.2.42	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc			1 416,48
						68,00
1.2.42.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
1.2.42.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
1.2.42.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
1.2.42.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	80,00	68,00

1.2.43	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			155,06
						38,40
1.2.43.1	2622102453200	Porthirtie	buc	1,01	110,00	111,10
1.2.43.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	5,56
1.2.43.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.2.44	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 459,06
						28,00
1.2.44.1	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
1.2.44.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.2.44.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	28,06
1.2.44.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.2.45	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			306,46
						28,00
1.2.45.1	2924127356800	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
1.2.45.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.2.45.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	5,46
1.2.45.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.2.46	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			328,94
						229,60
1.2.46.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
1.2.46.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	0,00	0,00
1.2.46.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
1.2.46.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
1.2.46.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,80
1.2.46.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,70
1.2.46.7	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,00	5,00	0,02
1.2.46.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
1.2.46.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.2.46.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	80,00	116,80
1.2.46.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00	32,00
1.2.46.12	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
1.2.46.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	80,00	6,40
1.2.47	Pret de piata	Boiler 50 L	buc			2 500,00
						0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.2.48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m			24,48
						5,60
1.2.48.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	16,55	17,05
1.2.48.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	2,30	0,12
1.2.48.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	1,72
1.2.48.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	80,00	5,60
1.2.49	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m			52,74
						36,80
1.2.49.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	11,92	12,16
1.2.49.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	11,00	2,20
1.2.49.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	2,50	0,38
1.2.49.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,15	3,00	0,45
1.2.49.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	0,76
1.2.49.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	80,00	36,80
1.2.50	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc			156,33
						101,60
1.2.50.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	50,00	51,00
1.2.50.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	5,00	0,03
1.2.50.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,25	0,50
1.2.50.4	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,45	0,90
1.2.50.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,30	0,60
1.2.50.6	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,00	0,40	0,80
1.2.50.7	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,25	0,50
1.2.50.8	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,00	0,20	0,40
1.2.50.9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,27	80,00	101,60
1.2.51	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrupator dublu)	buc			78,28
						21,60
1.2.51.1	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	1,01	50,00	50,50
1.2.51.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
1.2.51.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,01	5,00	0,03
1.2.51.4	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,05	3,00	0,15

1.2.51.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	80,00	21,60
1.2.52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc			401,65
						18,40
1.2.52.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	350,00	350,00
1.2.52.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,00
1.2.52.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	18,25
1.2.52.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	80,00	18,40
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.2.53	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc			1 512,80
						1 108,80
1.2.53.1	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,00	400,00	400,00
1.2.53.2	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carburid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	4,00
1.2.53.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	80,00	1 108,80
1.2.54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			111,20
						40,00
1.2.54.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.2.54.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	65,00	65,00
1.2.54.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.2.54.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.2.54.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
1.2.55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc			166,20
						40,00
1.2.55.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.2.55.2	2811236306200	Usa de vizitare	buc	1,00	120,00	120,00
1.2.55.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.2.55.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.2.55.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.2.56	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc			4 600,00
						0,00
1.2.57	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2			164,15
						66,40
1.2.57.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,10	202,08	20,21
1.2.57.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	50,93	5,09
1.2.57.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	425,00	72,25
1.2.57.4	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
1.2.57.5	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,03	5,00	0,15
1.2.57.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,83	80,00	66,40
1.2.58	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			100,00
						100,00
1.2.58.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	80,00	20,00
1.2.58.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	80,00	80,00
1.2.59	Tr1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			36,00
						36,00
1.2.59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	80,00	36,00
1.2.60	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			54,60
						0,00
1.2.60.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18	300,00	54,60
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 444,48

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica

Devizul: Bloc sanitar etajul 6

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.3.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			296,15
						273,60
1.3.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.3.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	80,00	168,00

1.3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	80,00	105,60
1.3.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	40,00	11,60
1.3.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	30,00	8,70
1.3.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
1.3.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			63,15
						62,40
1.3.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.3.2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	80,00	31,20
1.3.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	80,00	31,20
1.3.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.3.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica.	m2			128,23
						128,00
1.3.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.3.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	80,00	64,00
1.3.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	80,00	64,00
1.3.3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.3.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau pereti.	m2			21,75
						21,60
1.3.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.3.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	80,00	9,60
1.3.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
1.3.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.3.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			21,75
						21,60
1.3.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.3.5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	80,00	9,60
1.3.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	80,00	12,00
1.3.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.3.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			33,60
						33,60
1.3.6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.3.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	80,00	16,80
1.3.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile.	buc			76,00
						76,00
1.3.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	80,00	76,00
1.3.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat.	buc			88,00
						88,00
1.3.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	80,00	88,00
1.3.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc			22,40
						22,40
1.3.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	80,00	22,40
1.3.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc			12,80
						12,80
1.3.10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16	80,00	12,80
1.3.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc			9,60
						9,60
1.3.11.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,12	80,00	9,60
1.3.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc			544,85
						470,40
1.3.12.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
1.3.12.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,05	18,00	0,90
1.3.12.3	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
1.3.12.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,02	5,00	0,10
1.3.12.5	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
1.3.12.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
1.3.12.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
1.3.12.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
1.3.13	RpSE24A kman=0,6	Demontarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".(Kman=0,6, se exclud toate materialele)	buc			132,00
						132,00
1.3.13.1	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,00	0,00	0,00
1.3.13.2	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,00	0,00	0,00
1.3.13.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	80,00	132,00
1.3.14	CL20A kman=0,6	Demontarea grile de ventilatie gata confectionate (kman=0,6 se exclud toate materialele)	buc			24,00
						24,00
1.3.14.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,28	80,00	22,56
1.3.14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	80,00	1,44
1.3.15	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			4,80
						4,80
1.3.15.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	80,00	4,80

1.3.16	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,40
						6,40
1.3.16.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	80,00	6,40
1.3.17	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc			40,00
						40,00
1.3.17.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,50	80,00	40,00
1.3.18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc			17,60
						17,60
1.3.18.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	80,00	17,60
1.3.19	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc			8,80
						8,80
1.3.19.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,11	80,00	8,80
1.3.20	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			72,64
						72,00
1.3.20.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	27,00	0,19
1.3.20.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	5,00	0,15
1.3.20.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	80,00	72,00
1.3.20.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	15,00	0,30
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				4 709,95
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereii				
1.3.21	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatje, cu inaltimea pina la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2			550,49
						214,66
1.3.21.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm hidro	m2	2,10	48,30	101,43
1.3.21.2	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	1,15	23,00	26,34
1.3.21.3	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	2,20	24,68	54,30
1.3.21.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	120,00	123,60
1.3.21.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,22	8,30	10,13
1.3.21.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,52	0,87	1,32
1.3.21.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54	5,64	3,06
1.3.21.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,18	36,00	6,30
1.3.21.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,97	1,46
1.3.21.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43	0,15	4,41
1.3.21.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,02	5,00	0,08
1.3.21.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	1,66
1.3.21.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,68	80,00	214,66
1.3.21.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,14
1.3.21.15	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,06	25,00	1,62
1.3.22	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrilor sau usi	m			29,98
						20,80
1.3.22.1	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	1,05	7,20	7,56
1.3.22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,03	2,80	0,07
1.3.22.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	350,00	0,35
1.3.22.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,20	1,20
1.3.22.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	80,00	20,80
1.3.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2			7,36
						2,40
1.3.23.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.3.23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.3.23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.3.24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			342,83
						132,00
1.3.24.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie (Pereti)	m2	1,02	180,00	183,60
1.3.24.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,00	14,80
1.3.24.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	21,00	9,87
1.3.24.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.3.24.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.24.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	2,08
1.3.24.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	80,00	132,00
1.3.24.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.3.24.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	10,00	0,10
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereii				38 073,76
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.3.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2			7,36
						2,40
1.3.25.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	31,42	4,71
1.3.25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.3.25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40

1.3.26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			473,32
						232,00
1.3.26.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	1,03	200,00	206,00
1.3.26.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,00	16,20
1.3.26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	21,00	6,30
1.3.26.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,01	0,20
1.3.26.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	13,00	11,70
1.3.26.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	80,00	208,80
1.3.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	80,00	23,20
1.3.26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.3.26.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	20,00	0,24
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.3.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,28
						2,40
1.3.27.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	17,50	2,63
1.3.27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
1.3.27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	80,00	2,40
1.3.28	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brătară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăpere cu înălțime pînă la 4 m.	m2			464,19
						71,20
1.3.28.1	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	1,02	300,00	306,00
1.3.28.2	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,80	5,10	4,08
1.3.28.3	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,80	12,30	9,84
1.3.28.4	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,12	36,20	40,54
1.3.28.5	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,84	35,14	29,52
1.3.28.6	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,22	0,25	0,05
1.3.28.7	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,81	1,38	1,12
1.3.28.8	2222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	1,17
1.3.28.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	80,00	71,20
1.3.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,05
1.3.28.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,02	25,00	0,61
	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.3.29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			2 664,48
						76,00
1.3.29.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.3.29.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,20	0,80
1.3.29.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	125,00	62,50
1.3.29.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	125,00	21,88
1.3.29.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
1.3.29.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
1.3.29.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	80,00	68,00
1.3.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
1.3.29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.3.30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			49,38
						40,00
1.3.30.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,80	2,07
1.3.30.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00	0,56
1.3.30.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	1 250,00	5,00
1.3.30.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	1,72
1.3.30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.30.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	80,00	25,60
1.3.30.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	80,00	14,40
1.3.30.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	20,00	0,02
1.3.30.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.3.31	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			175,44
						118,88
1.3.31.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,30	36,00	10,80
1.3.31.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,00	43,83
1.3.31.3	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.3.31.4	20000883	Muncitor	h-om	1,49	80,00	118,88
1.3.31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.3.31.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,03	25,00	0,74
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie				12 696,81
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare				
1.3.32	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m			60,20
						55,20

1.3.32.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,23	80,00	18,40
1.3.32.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,46	80,00	36,80
1.3.32.3	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	25,00	5,00
1.3.33	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			31,19
						24,80
1.3.33.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,87	3,00	5,61
1.3.33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	0,18
1.3.33.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.3.33.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,21	80,00	16,80
1.3.33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	80,00	8,00
1.3.33.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	20,00	0,30
1.3.33.7	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.3.34	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m			124,48
						32,00
1.3.34.1	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	1,02	53,33	54,40
1.3.34.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,12	24,00	2,88
1.3.34.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,19	32,00	6,08
1.3.34.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,04	32,00	1,28
1.3.34.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04	25,00	1,00
1.3.34.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	25,00	25,00
1.3.34.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
1.3.34.8	3220137315778	Decapant	kg	0,01	23,00	0,12
1.3.34.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	25,00	0,05
1.3.34.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00	32,00
1.3.34.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	70,00	1,58
1.3.35	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc			44,24
						30,40
1.3.35.1	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50	12,50
1.3.35.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50	0,05
1.3.35.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80	0,87
1.3.35.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,42
1.3.35.5	4100116202820	Apă potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.35.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	80,00	30,40
1.3.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			66,78
						24,00
1.3.36.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	1,03	41,38	42,62
1.3.36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	25,00	0,10
1.3.36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
1.3.36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	80,00	24,00
1.3.37	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc			53,05
						39,20
1.3.37.1	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,50	12,50
1.3.37.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	10,50	0,06
1.3.37.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,80	0,87
1.3.37.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,42
1.3.37.5	4100116202820	Apă potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.37.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,49	80,00	39,20
1.3.38	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (cot)	buc			46,71
						20,80
1.3.38.1	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	1,00	25,60	25,60
1.3.38.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	25,00	0,25
1.3.38.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	5,00	0,06
1.3.38.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,26	80,00	20,80
1.3.39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			101,88
						28,80
1.3.39.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,00	72,00	72,00
1.3.39.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	1,08
1.3.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,36	80,00	28,80
1.3.40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 753,94
						176,00
1.3.40.1	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
1.3.40.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
1.3.40.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
1.3.40.4	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	0,60	53,33	32,00
1.3.40.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
1.3.40.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
1.3.40.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	80,00	176,00
1.3.41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau	buc			1 210,00

		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".				160,00
1.3.41.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
1.3.41.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
1.3.41.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,00	80,00	160,00
1.3.42	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			2 860,06 448,00
1.3.42.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
1.3.42.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	360,00	360,00
1.3.42.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	75,00	75,00
1.3.42.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	60,00	60,00
1.3.42.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	130,00	130,00
1.3.42.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	64,00	147,20
1.3.42.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	75,00	75,00
1.3.42.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	105,00	105,00
1.3.42.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	120,00	120,00
1.3.42.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	125,00	125,00
1.3.42.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	114,86
1.3.42.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,60	80,00	448,00
1.3.43	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc			548,40 38,40
1.3.43.1	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
1.3.43.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
1.3.43.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.3.44	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitare din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc			1 416,48 68,00
1.3.44.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
1.3.44.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
1.3.44.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
1.3.44.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	80,00	68,00
1.3.45	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			155,06 38,40
1.3.45.1	2622102453200	Porthirtie	buc	1,01	110,00	111,10
1.3.45.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	5,56
1.3.45.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	80,00	38,40
1.3.46	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 459,06 28,00
1.3.46.1	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
1.3.46.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.3.46.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	28,06
1.3.46.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.3.47	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			306,46 28,00
1.3.47.1	2924127356800	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
1.3.47.2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
1.3.47.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	5,46
1.3.47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	80,00	28,00
1.3.48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			328,94 229,60
1.3.48.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
1.3.48.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	0,00	0,00
1.3.48.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
1.3.48.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
1.3.48.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,80
1.3.48.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	350,00	0,70
1.3.48.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,02
1.3.48.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
1.3.48.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.3.48.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	80,00	116,80
1.3.48.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	80,00	32,00
1.3.48.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
1.3.48.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	80,00	6,40
1.3.49	Pret de piata	Boiler 50 L	buc			2 500,00 0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.3.50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m			24,48

		16 mmp .				5,60
1.3.50.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,03	16,55	17,05
1.3.50.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	2,30	0,12
1.3.50.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	1,72
1.3.50.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	80,00	5,60
1.3.51	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m			52,74 36,80
1.3.51.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	11,92	12,16
1.3.51.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	11,00	2,20
1.3.51.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	2,50	0,38
1.3.51.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,15	3,00	0,45
1.3.51.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	0,76
1.3.51.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	80,00	36,80
1.3.52	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc			156,33 101,60
1.3.52.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	50,00	51,00
1.3.52.2	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,03
1.3.52.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,25	0,50
1.3.52.4	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,45	0,90
1.3.52.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,00	0,30	0,60
1.3.52.6	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,00	0,40	0,80
1.3.52.7	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,25	0,50
1.3.52.8	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	2,00	0,20	0,40
1.3.52.9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,27	80,00	101,60
1.3.53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrerupator dublu)	buc			78,28 21,60
1.3.53.1	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	1,01	50,00	50,50
1.3.53.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,00	6,00
1.3.53.3	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,03
1.3.53.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
1.3.53.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	80,00	21,60
1.3.54	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc			401,65 18,40
1.3.54.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	350,00	350,00
1.3.54.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,00
1.3.54.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	18,25
1.3.54.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,23	80,00	18,40
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.3.55	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc			1 512,80 1 108,80
1.3.55.1	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,00	400,00	400,00
1.3.55.2	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	4,00
1.3.55.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	80,00	1 108,80
1.3.56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc			111,20 40,00
1.3.56.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.3.56.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	65,00	65,00
1.3.56.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.3.56.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.3.56.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
1.3.57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc			166,20 40,00
1.3.57.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	32,00	4,80
1.3.57.2	2811236306200	Usa de vizitare	buc	1,00	120,00	120,00
1.3.57.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.3.57.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	80,00	37,60
1.3.57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	80,00	2,40
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.3.58	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc			4 600,00 0,00
1.3.59	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de	m2			164,15

		calorifer.				66,40
1.3.59.1	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,10	202,08	20,21
1.3.59.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10	50,93	5,09
1.3.59.3	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	425,00	72,25
1.3.59.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	5,00	0,05
1.3.59.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03	5,00	0,15
1.3.59.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,83	80,00	66,40
1.3.60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			100,00
						100,00
1.3.60.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,25	80,00	20,00
1.3.60.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	80,00	80,00
1.3.61	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			36,00
						36,00
1.3.61.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	80,00	36,00
1.3.62	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			54,60
						0,00
1.3.62.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,18	300,00	54,60
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 349,18

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Biroul National de Statistica

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Biroul National de Statistica

Deviz local Nr. 48

Intocmit in preturi curente 2025-09-16

Valoarea de deviz 464 060,88 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica						
Devizul: Bloc sanitar etajul 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,01	296,15	891,41
					273,60	823,54
1.1.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,00	63,15	631,50
					62,40	624,00
1.1.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	9,95	128,23	1 275,84
					128,00	1 273,60
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau pereti.	m2	8,10	21,75	176,18
					21,60	174,96
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	10,00	21,75	217,50
					21,60	216,00
1.1.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	4,62	33,60	155,23
					33,60	155,23
1.1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,00	76,00	76,00
					76,00	76,00
1.1.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,00	88,00	176,00
					88,00	176,00
1.1.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc	2,00	22,40	44,80
					22,40	44,80
1.1.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc	3,00	12,80	38,40
					12,80	38,40
1.1.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc	1,00	9,60	9,60
					9,60	9,60
1.1.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc	1,00	544,85	544,85
					470,40	470,40
1.1.13	RpSE24A kman=0,6	Demontarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".(Kman=0,6, se exclud toate materialele)	buc	1,00	132,00	132,00
					132,00	132,00
1.1.14	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	5,00	4,80	24,00
					4,80	24,00
1.1.15	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	2,00	6,40	12,80
					6,40	12,80
1.1.16	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc	3,00	40,00	120,00
					40,00	120,00
1.1.17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	4,00	17,60	70,40
					17,60	70,40
1.1.18	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc	3,00	8,80	26,40
					8,80	26,40
1.1.19	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2	1,00	72,64	72,64
					72,00	72,00
1.1.20	RpCG29A	Demolarea boxa pentru mascarea teava canalizare.	m2	1,68	106,50	178,92
					105,60	177,41
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				4 874,47
		Inclusiv salariul				4 717,54
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereti				

1.1.21	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea până la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2	20,60	550,49	11 340,10
					214,66	4 421,91
1.1.22	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrelor sau usi	m	39,00	29,98	1 169,22
					20,80	811,20
1.1.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact.	m2	73,00	7,36	537,50
					2,40	175,20
1.1.24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	73,00	342,83	25 026,93
					132,00	9 636,00
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereti				38 073,76
		Inclusiv salariul				15 044,31
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.1.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact.	m2	12,70	7,36	93,51
					2,40	30,48
1.1.26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	12,70	473,32	6 011,10
					232,00	2 946,40
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
		Inclusiv salariul				2 976,88
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.1.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,70	5,28	66,99
					2,40	30,48
1.1.28	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brătară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăperea cu înălțime până la 4 m.	m2	12,70	464,19	5 895,16
					71,20	904,24
	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
		Inclusiv salariul				934,72
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.1.29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	4,62	2 664,48	12 309,87
					76,00	351,12
1.1.30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,10	49,38	251,85
					40,00	204,00
1.1.31	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	0,77	175,44	135,08
					118,88	91,54
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie				12 696,81
		Inclusiv salariul				646,66
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare				
1.1.32	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	7,00	60,20	421,40
					55,20	386,40
1.1.33	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	7,00	31,19	218,30
					24,80	173,60
1.1.34	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m	7,00	124,48	871,34
					32,00	224,00
1.1.35	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1".	buc	7,00	44,24	309,68
					30,40	212,80
1.1.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,50	66,78	166,95
					24,00	60,00
1.1.37	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2".	buc	3,00	53,05	159,15
					39,20	117,60
1.1.38	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (cot)	buc	2,00	46,71	93,42
					20,80	41,60
1.1.39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,00	101,88	305,64
					28,80	86,40
1.1.40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 753,94	1 753,94
					176,00	176,00

1.1.41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,00	1 210,00	1 210,00
					160,00	160,00
1.1.42	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,00	2 860,06	5 720,12
					448,00	896,00
1.1.43	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc	1,00	548,40	548,40
					38,40	38,40
1.1.44	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc	1,00	1 416,48	1 416,48
					68,00	68,00
1.1.45	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc. montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	155,06	310,11
					38,40	76,80
1.1.46	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 459,06	1 459,06
					28,00	28,00
1.1.47	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	306,46	306,46
					28,00	28,00
1.1.48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc	1,00	328,94	328,94
					229,60	229,60
1.1.49	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
		Inclusiv salariul				3 003,20
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.1.50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	50,00	24,48	1 223,88
					5,60	280,00
1.1.51	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	50,00	52,74	2 637,13
					36,80	1 840,00
1.1.52	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc	2,00	156,33	312,65
					101,60	203,20
1.1.53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrerupator dublu)	buc	3,00	78,28	234,83
					21,60	64,80
1.1.54	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	4,00	401,65	1 606,60
					18,40	73,60
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09
		Inclusiv salariul				2 461,60
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.1.55	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	2,00	1 512,80	3 025,60
					1 108,80	2 217,60
1.1.56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	3,00	111,20	333,60
					40,00	120,00
1.1.57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc	2,00	166,20	332,40
					40,00	80,00
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
		Inclusiv salariul				2 417,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.1.58	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
					0,00	0,00
1.1.59	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2	0,50	164,15	82,08
					66,40	33,20
1.1.60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	3,50	100,00	350,00
					100,00	350,00

1.1.61	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	3,50	36,00	126,00
					36,00	126,00
1.1.62	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	3,50	54,60	191,10
					0,00	0,00
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 349,18
		Inclusiv salariul				509,20

Total manopera (ore)	408,90
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	100 867,04
Asigurari sociale	24,00% 7 850,81
Total	108 717,84
Cheltuieli de transport	5,00% 3 387,21
Total	112 105,05
Cheltuieli de regie	10,00% 11 210,51
Total	123 315,56
Beneficiu de deviz	4,00% 4 932,62

Total Deviz fara TVA	128 248,18
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica

Devizul: Bloc sanitar etajul 5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.2.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,01	296,15	891,41
					273,60	823,54
1.2.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,00	63,15	631,50
					62,40	624,00
1.2.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	21,35	128,23	2 737,60
					128,00	2 732,80
1.2.4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	10,00	75,20	752,00
					75,20	752,00
1.2.5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	1,68	33,60	56,45
					33,60	56,45
1.2.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi).	m2	2,94	33,60	98,78
					33,60	98,78
1.2.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,00	76,00	76,00
					76,00	76,00
1.2.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,00	88,00	176,00
					88,00	176,00
1.2.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc	2,00	22,40	44,80
					22,40	44,80
1.2.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc	4,00	12,80	51,20
					12,80	51,20
1.2.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc	1,00	9,60	9,60
					9,60	9,60
1.2.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc	1,00	544,85	544,85
					470,40	470,40
1.2.13	CL20A kman=0,6	Demontarea grile de ventilatie gata confectionate (kman=0,6 se exclud toate materialele)	buc	1,00	24,00	24,00
					24,00	24,00
1.2.14	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	5,00	4,80	24,00
					4,80	24,00
1.2.15	RpSB03B	Demontarea tevii din poloclorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	2,00	6,40	12,80
					6,40	12,80
1.2.16	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu.	buc	3,00	40,00	120,00
					40,00	120,00
1.2.17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si	buc	4,00	17,60	70,40

		globurile.			17,60	70,40
1.2.18	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc	2,00	8,80	17,60
					8,80	17,60
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				6 339,00
		Inclusiv salariul				6 184,37
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereti				
1.2.19	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea până la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2	20,60	550,49	11 340,10
					214,66	4 421,91
1.2.20	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrilor sau usi	m	39,00	29,98	1 169,22
					20,80	811,20
1.2.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2	73,00	7,36	537,50
					2,40	175,20
1.2.22	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	73,00	342,83	25 026,93
					132,00	9 636,00
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereti				38 073,76
		Inclusiv salariul				15 044,31
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.2.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2	12,70	7,36	93,51
					2,40	30,48
1.2.24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	12,70	473,32	6 011,10
					232,00	2 946,40
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
		Inclusiv salariul				2 976,88
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.2.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,70	5,28	66,99
					2,40	30,48
1.2.26	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brătară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăpere cu înălțime până la 4 m.	m2	12,70	464,19	5 895,16
					71,20	904,24
	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
		Inclusiv salariul				934,72
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.2.27	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	4,62	2 664,48	12 309,87
					76,00	351,12
1.2.28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,10	49,38	251,85
					40,00	204,00
1.2.29	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	0,77	175,44	135,08
					118,88	91,54
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie				12 696,81
		Inclusiv salariul				646,66
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare				
1.2.30	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	7,00	60,20	421,40
					55,20	386,40
1.2.31	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	7,00	31,19	218,30
					24,80	173,60
1.2.32	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m	7,00	124,48	871,34
					32,00	224,00
1.2.33	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1".	buc	7,00	44,24	309,68
					30,40	212,80
1.2.34	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,50	66,78	166,95
					24,00	60,00
1.2.35	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 2".	buc	3,00	53,05	159,15
					39,20	117,60
1.2.36	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	2,00	46,71	93,42

		50 mm. (cot)			20,80	41,60
1.2.37	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,00	101,88	305,64
					28,80	86,40
1.2.38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 753,94	1 753,94
					176,00	176,00
1.2.39	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,00	1 210,00	1 210,00
					160,00	160,00
1.2.40	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,00	2 860,06	5 720,12
					448,00	896,00
1.2.41	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc	1,00	548,40	548,40
					38,40	38,40
1.2.42	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc	1,00	1 416,48	1 416,48
					68,00	68,00
1.2.43	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc. montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	155,06	310,11
					38,40	76,80
1.2.44	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 459,06	1 459,06
					28,00	28,00
1.2.45	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	306,46	306,46
					28,00	28,00
1.2.46	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc	1,00	328,94	328,94
					229,60	229,60
1.2.47	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
		Inclusiv salariul				3 003,20
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.2.48	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	50,00	24,48	1 223,88
					5,60	280,00
1.2.49	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	50,00	52,74	2 637,13
					36,80	1 840,00
1.2.50	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc	2,00	156,33	312,65
					101,60	203,20
1.2.51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrerupator dublu)	buc	3,00	78,28	234,83
					21,60	64,80
1.2.52	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	4,00	401,65	1 606,60
					18,40	73,60
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09
		Inclusiv salariul				2 461,60
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.2.53	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	2,00	1 512,80	3 025,60
					1 108,80	2 217,60
1.2.54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	3,00	111,20	333,60
					40,00	120,00
1.2.55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc	2,00	166,20	332,40
					40,00	80,00
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
		Inclusiv salariul				2 417,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.2.56	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau	buc	1,00	4 600,00	4 600,00

		pe loc			0,00	0,00
1.2.57	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2	0,50	164,15	82,08
					66,40	33,20
1.2.58	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	4,00	100,00	400,00
					100,00	400,00
1.2.59	Trl1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	4,00	36,00	144,00
					36,00	144,00
1.2.60	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	4,00	54,60	218,40
					0,00	0,00
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 444,48
		Inclusiv salariul				577,20

Total manopera (ore)	428,08
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	102 426,87
Asigurari sociale	24,00% 8 219,17
Total	110 646,04
Cheltuieli de transport	5,00% 3 387,19
Total	114 033,22
Cheltuieli de regie	10,00% 11 403,32
Total	125 436,55
Beneficiu de deviz	4,00% 5 017,46

Total Deviz fara TVA	130 454,01
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica

Devizul: Bloc sanitar etajul 6

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap. 1.1	Desfaceri si demolari				
1.3.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,01	296,15	891,41
					273,60	823,54
1.3.2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	10,00	63,15	631,50
					62,40	624,00
1.3.3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	9,95	128,23	1 275,84
					128,00	1 273,60
1.3.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau pereti.	m2	8,10	21,75	176,18
					21,60	174,96
1.3.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	10,00	21,75	217,50
					21,60	216,00
1.3.6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	4,62	33,60	155,23
					33,60	155,23
1.3.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,00	76,00	76,00
					76,00	76,00
1.3.8	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,00	88,00	176,00
					88,00	176,00
1.3.9	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal.	buc	1,00	22,40	22,40
					22,40	22,40
1.3.10	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic.	buc	4,00	12,80	51,20
					12,80	51,20
1.3.11	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic.	buc	1,00	9,60	9,60
					9,60	9,60
1.3.12	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc	1,00	544,85	544,85
					470,40	470,40
1.3.13	RpSE24A kman=0,6	Demontarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2".(Kman=0,6, se exclud toate materialele)	buc	1,00	132,00	132,00
					132,00	132,00

1.3.14	CL20A kman=0,6	Demontarea grile de ventilatie gata confectionate (kman=0,6 se exclud toate materialele)	buc	1,00	24,00	24,00
					24,00	24,00
1.3.15	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	5,00	4,80	24,00
					4,80	24,00
1.3.16	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	2,00	6,40	12,80
					6,40	12,80
1.3.17	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiiu.	buc	3,00	40,00	120,00
					40,00	120,00
1.3.18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	4,00	17,60	70,40
					17,60	70,40
1.3.19	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric.	buc	3,00	8,80	26,40
					8,80	26,40
1.3.20	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2	1,00	72,64	72,64
					72,00	72,00
	Cap. 1.1	TOTAL Desfaceri si demolari				4 709,95
		Inclusiv salariul				4 554,53
	Cap. 1.2	Montare si finisare pereii				
1.3.21	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți cu izolație, cu înălțimea până la 4 m. (inclusiv boxa pentru mascarea conductelor)	m2	20,60	550,49	11 340,10
					214,66	4 421,91
1.3.22	CK18C	Coltar perforat din aluminiu cu plasa montate la finisarea glafurilor ferestrilor sau usi	m	39,00	29,98	1 169,22
					20,80	811,20
1.3.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2	73,00	7,36	537,50
					2,40	175,20
1.3.24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	73,00	342,83	25 026,93
					132,00	9 636,00
	Cap. 1.2	TOTAL Montare si finisare pereii				38 073,76
		Inclusiv salariul				15 044,31
	Cap. 1.3	Finisare pardoseli				
1.3.25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact.	m2	12,70	7,36	93,51
					2,40	30,48
1.3.26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	12,70	473,32	6 011,10
					232,00	2 946,40
	Cap. 1.3	TOTAL Finisare pardoseli				6 104,61
		Inclusiv salariul				2 976,88
	Cap. 1.4	Finisare tavan				
1.3.27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,70	5,28	66,99
					2,40	30,48
1.3.28	CK52A	Tavane suspendate din plăci modul pe carcasă metalică cu utilizarea suspendării cu brătară fără tijă, ARMSTRONG Trento, în încăpere cu înălțime până la 4 m.	m2	12,70	464,19	5 895,16
					71,20	904,24
	Cap. 1.4	TOTAL Finisare tavan				5 962,15
		Inclusiv salariul				934,72
	Cap. 1.5	Timplarie				
1.3.29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	4,62	2 664,48	12 309,87
					76,00	351,12
1.3.30	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	5,10	49,38	251,85
					40,00	204,00
1.3.31	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	0,77	175,44	135,08
					118,88	91,54
	Cap. 1.5	TOTAL Timplarie				12 696,81
		Inclusiv salariul				646,66
	Cap. 1.6	Lucrari si instalatii sanitare				
1.3.32	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	7,00	60,20	421,40
					55,20	386,40
1.3.33	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	7,00	31,19	218,30

					24,80	173,60
1.3.34	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m	7,00	124,48	871,34
					32,00	224,00
1.3.35	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1".	buc	7,00	44,24	309,68
					30,40	212,80
1.3.36	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,50	66,78	166,95
					24,00	60,00
1.3.37	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2".	buc	3,00	53,05	159,15
					39,20	117,60
1.3.38	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. (cot)	buc	2,00	46,71	93,42
					20,80	41,60
1.3.39	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,00	101,88	305,64
					28,80	86,40
1.3.40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan (incorporabil in mobila), portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 753,94	1 753,94
					176,00	176,00
1.3.41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,00	1 210,00	1 210,00
					160,00	160,00
1.3.42	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,00	2 860,06	5 720,12
					448,00	896,00
1.3.43	RpSC28A	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin.	buc	1,00	548,40	548,40
					38,40	38,40
1.3.44	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton.	buc	1,00	1 416,48	1 416,48
					68,00	68,00
1.3.45	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc. montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	155,06	310,11
					38,40	76,80
1.3.46	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 459,06	1 459,06
					28,00	28,00
1.3.47	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	306,46	306,46
					28,00	28,00
1.3.48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc	1,00	328,94	328,94
					229,60	229,60
1.3.49	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
					0,00	0,00
	Cap. 1.6	TOTAL Lucrari si instalatii sanitare				18 099,38
		Inclusiv salariul				3 003,20
	Cap. 1.7	Lucrari electrice				
1.3.50	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp .	m	50,00	24,48	1 223,88
					5,60	280,00
1.3.51	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate.	m	50,00	52,74	2 637,13
					36,80	1 840,00
1.3.52	RpEE03C	Montarea prizelor bipolare constructie din fonta de 25-63 A, montata pe console sau in cutii si panouri de tablou.	buc	2,00	156,33	312,65
					101,60	203,20
1.3.53	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. (intrerupator dublu)	buc	3,00	78,28	234,83
					21,60	64,80
1.3.54	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	4,00	401,65	1 606,60
					18,40	73,60
	Cap. 1.7	TOTAL Lucrari electrice				6 015,09

		Inclusiv salariul				2 461,60
	Cap. 1.8	Lucrari ventilare				
1.3.55	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	2,00	1 512,80	3 025,60
					1 108,80	2 217,60
1.3.56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	3,00	111,20	333,60
					40,00	120,00
1.3.57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. (Usa de vizitare)	buc	2,00	166,20	332,40
					40,00	80,00
	Cap. 1.8	TOTAL Lucrari ventilare				3 691,60
		Inclusiv salariul				2 417,60
	Cap. 1.9	Alte lucrari				
1.3.58	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
					0,00	0,00
1.3.59	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer.	m2	0,50	164,15	82,08
					66,40	33,20
1.3.60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t	3,50	100,00	350,00
					100,00	350,00
1.3.61	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	3,50	36,00	126,00
					36,00	126,00
1.3.62	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	3,50	54,60	191,10
					0,00	0,00
	Cap. 1.9	TOTAL Alte lucrari				5 349,18
		Inclusiv salariul				509,20

Total manopera (ore)	406,86
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		100 702,52
Asigurari sociale	24,00%	7 811,69
Total		108 514,20
Cheltuieli de transport	5,00%	3 387,21
Total		111 901,41
Cheltuieli de regie	10,00%	11 190,14
Total		123 091,55
Beneficiu de deviz	4,00%	4 923,66

Total Deviz fara TVA	128 015,21
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	386 717,40
TVA (20%)	77 343,48
TOTAL GENERAL	464 060,88
Inclusiv salariul	99 506,95

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Biroul National de Statistica

Devizul local de resurse Nr. 48

Intocmit in preturi curente 2025-09-16

Valoarea de deviz 464 060,88 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica						
Deviz: Bloc sanitar etajul 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,14	80,00	91,54
2	7122050013400	Zidar	h-om	7,60	80,00	608,16
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,63	80,00	130,56
4	7123010010200	Betonist	h-om	6,32	80,00	505,68
5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	80,00	70,00
6	7132010010900	Faiantar	h-om	7,96	80,00	636,80
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,15	80,00	2 651,76
8	7132040012700	Parchetar	h-om	3,90	80,00	312,00
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,49	80,00	2 759,20
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
11	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	80,00	72,00
12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,72	80,00	2 217,60
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,94	80,00	2 795,20
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,37	80,00	269,36
15	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
16	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,93	80,00	314,16
17	7422010060100	Timplar	h-om	11,11	80,00	888,82
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,58	80,00	126,00
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,68	80,00	2 134,30
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,77	80,00	621,62
21	9310060019930	Muncitor	h-om	187,03	80,00	14 962,15
Total manopera					32 711,71	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,04	5,00	0,20
2	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	7,50	3,00	22,50
3	1109091	Dibluri	buc	4,00	1,50	6,00
4	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	3,03	50,00	151,50
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	350,00	13,65
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	9,97
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	350,00	4,90
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,02
9	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,33	5,00	1,65
10	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	10,67	35,14	374,87
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 714,00	0,01	17,14
12	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,90	0,97	29,97
13	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	10,29	1,38	14,20
14	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	2,74	0,25	0,69
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,19	5,00	0,97
16	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,05	10,50	0,56
17	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	4,00	0,00	33,52
18	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,00	0,00	0,00
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	3,24
20	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
21	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez,	%	5,00	0,00	229,72

		dicloretan, etc.)				
22	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
23	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	11,11
24	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
25	222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	14,90
26	222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	34,24
27	222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	85,81
28	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	73,00
29	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	152,18
30	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	37,96
31	222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	8,00
32	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
33	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	27,00	0,19
34	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
35	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,50	2,30	5,75
36	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	18,00	0,90
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,31	125,00	288,75
38	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,91	17,50	33,34
39	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	12,86	31,42	403,90
40	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
41	2430116104160	Email alchidic	kg	0,09	425,00	36,13
42	24302261000001	Fuga	kg	38,12	21,00	800,52
43	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,05	202,08	10,10
44	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,61	36,00	129,78
45	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,23	36,00	8,32
46	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,81	125,00	101,06
47	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,17	5,64	62,97
48	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,05	50,93	2,55
49	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	25,00	0,75
50	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	25,00	0,35
51	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	31,21	0,87	27,15
52	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	75,00	150,00
53	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
54	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	125,00	250,00
55	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,00	11,92	607,92
56	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	7,74	53,33	412,77
57	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	2,58	41,38	106,55
58	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,60	64,00	294,40
59	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	21,22	120,00	2 546,16
60	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,50	2,50	18,75
61	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,28	25,00	7,00
62	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,84	24,00	20,16
63	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,33	32,00	42,56
64	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,28	32,00	8,96
65	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	7,00	25,00	175,00
66	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	25,13	8,30	208,60
67	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	2,00	25,60	51,20
68	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
69	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
70	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
71	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	360,00	720,00
72	2622102453200	Portthirtie	buc	2,02	110,00	222,20
73	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,25	2,80	20,30
74	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,10	2,80	11,48
75	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00	2,86
76	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,43	13,00	148,59
77	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,24	3,00	39,72
78	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	11,25	3,00	33,75

79	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	13,08	200,00	2 616,20
80	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pereti)	m2	74,46	180,00	13 402,80
81	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm hidro	m2	43,26	48,30	2 089,46
82	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	12,95	300,00	3 886,20
83	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	1 250,00	25,50
84	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	51,44	4,00	205,74
85	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	270,10	4,00	1 080,40
86	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,78	5,00	13,89
87	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,05	5,00	0,25
88	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
89	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
90	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	23,59	23,00	542,50
91	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	45,32	24,68	1 118,50
92	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	51,50	16,55	852,33
93	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
94	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	40,95	7,20	294,84
95	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
96	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,00	65,00	195,00
97	2811236306200	Usa de vizitare	buc	2,00	120,00	240,00
98	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	6,00	18,00
99	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	10,16	5,10	51,82
100	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	10,16	12,30	124,97
101	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	14,22	36,20	514,91
102	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,62	2 500,00	11 550,00
103	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	0,20	0,80
104	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,25	1,00
105	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,48	0,20	50,50
106	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	606,26	0,15	90,94
107	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,30	1,20
108	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,45	1,80
109	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,40	1,60
110	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	130,00	260,00
111	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,25	1,00
112	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,75	32,00	24,00
113	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	105,00	210,00
114	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
115	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
116	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
117	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
118	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	120,00	240,00
119	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,00	15,00	60,00
120	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,00	11,00	110,00
121	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
122	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
123	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,00	12,50	125,00
124	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,00	350,00	1 400,00
125	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,00	400,00	800,00
126	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
127	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,00	72,00	216,00
128	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	75,00	150,00
129	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	60,00	120,00
130	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,00	0,00	0,00
131	2924127356800	Distribuitoare de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
132	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
133	3220137315778	Decapant	kg	0,04	23,00	0,81
134	4011106202741	Energie electrica	kw	10,32	0,00	0,00
135	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,13	0,00	0,00
136	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,00	0,00

137	4100126202818	Apă	m3	0,70	0,00	0,00
138	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,92	5,00	24,60
139	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
140	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
Total materiale					67 744,11	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,87	40,00	34,92
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,58	15,00	8,66
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,97	15,00	14,55
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,16	70,00	11,03
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,84	15,00	27,60
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,15	20,00	3,05
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,87	30,00	26,19
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,11	20,00	2,20
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,73	10,00	7,30
10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02	25,00	0,57
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,04	25,00	76,06
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,64	300,00	191,10
Total utilaje					411,22	
Total					100 867,04	
Asigurari sociale			24,00%		7 850,81	
Total					108 717,84	
Cheltuieli de transport			5,00%		3 387,21	
Total					112 105,05	
Cheltuieli de regie			10,00%		11 210,51	
Total					123 315,56	
Beneficiu de deviz			4,00%		4 932,62	
TOTAL Deviz fara TVA					128 248,18	

Obiect: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica						
Deviz: Bloc sanitar etajul 5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,14	80,00	91,54
2	7122050013400	Zidar	h-om	5,71	80,00	456,96
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,63	80,00	130,56
4	7123010010200	Betonist	h-om	6,32	80,00	505,68
5	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	80,00	80,00
6	7132010010900	Faiantar	h-om	17,08	80,00	1 366,40
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,15	80,00	2 651,76
8	7132040012700	Parchetar	h-om	3,90	80,00	312,00
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,00	80,00	2 640,00
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,72	80,00	2 217,60
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,83	80,00	2 786,40
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,37	80,00	269,36
14	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
15	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,93	80,00	314,16
16	7422010060100	Timplar	h-om	15,81	80,00	1 264,82

17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,80	80,00	144,00
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,88	80,00	2 470,74
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,97	80,00	1 037,62
20	9310060019930	Muncitor	h-om	187,03	80,00	14 962,15
Total manopera					34 246,54	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,04	5,00	0,20
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	7,50	3,00	22,50
3	1109091	Dibluri	buc	4,00	1,50	6,00
4	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	3,03	50,00	151,50
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	350,00	13,65
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	9,97
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	350,00	4,90
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,02
9	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,33	5,00	1,65
10	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	10,67	35,14	374,87
11	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 714,00	0,01	17,14
12	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,90	0,97	29,97
13	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	10,29	1,38	14,20
14	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	2,74	0,25	0,69
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,19	5,00	0,97
16	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,05	10,50	0,56
17	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	4,00	0,00	33,52
18	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	3,24
19	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
20	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	229,72
21	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
22	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	11,11
23	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
24	2222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	14,90
25	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	34,24
26	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	85,81
27	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	73,00
28	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	152,18
29	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	37,96
30	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	8,00
31	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
32	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
33	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,50	2,30	5,75
34	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	18,00	0,90
35	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,31	125,00	288,75
36	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,91	17,50	33,34
37	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	12,86	31,42	403,90
38	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
39	2430116104160	Email alchidic	kg	0,09	425,00	36,13
40	24302261000001	Fuga	kg	38,12	21,00	800,52
41	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,05	202,08	10,10
42	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,61	36,00	129,78
43	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,23	36,00	8,32
44	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,81	125,00	101,06
45	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,17	5,64	62,97
46	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,05	50,93	2,55
47	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	25,00	0,75
48	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	25,00	0,35
49	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	31,21	0,87	27,15
50	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	75,00	150,00
51	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00

52	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	125,00	250,00
53	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,00	11,92	607,92
54	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	7,74	53,33	412,77
55	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	2,58	41,38	106,55
56	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,60	64,00	294,40
57	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	21,22	120,00	2 546,16
58	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,50	2,50	18,75
59	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,28	25,00	7,00
60	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,84	24,00	20,16
61	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,33	32,00	42,56
62	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,28	32,00	8,96
63	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	7,00	25,00	175,00
64	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	25,13	8,30	208,60
65	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	2,00	25,60	51,20
66	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
67	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
68	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
69	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	360,00	720,00
70	2622102453200	Porthirtie	buc	2,02	110,00	222,20
71	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,25	2,80	20,30
72	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,10	2,80	11,48
73	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00	2,86
74	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,43	13,00	148,59
75	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	13,24	3,00	39,72
76	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	11,25	3,00	33,75
77	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	13,08	200,00	2 616,20
78	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pereti)	m2	74,46	180,00	13 402,80
79	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm hidro	m2	43,26	48,30	2 089,46
80	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	12,95	300,00	3 886,20
81	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	1 250,00	25,50
82	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	51,44	4,00	205,74
83	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	270,10	4,00	1 080,40
84	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,78	5,00	13,89
85	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,02	5,00	0,10
86	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
87	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
88	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	23,59	23,00	542,50
89	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	45,32	24,68	1 118,50
90	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	51,50	16,55	852,33
91	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
92	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	40,95	7,20	294,84
93	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
94	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,00	65,00	195,00
95	2811236306200	Usa de vizitare	buc	2,00	120,00	240,00
96	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	6,00	18,00
97	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	10,16	5,10	51,82
98	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	10,16	12,30	124,97
99	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	14,22	36,20	514,91
100	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,62	2 500,00	11 550,00
101	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	0,20	0,80
102	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,25	1,00
103	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,48	0,20	50,50
104	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	606,26	0,15	90,94
105	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,30	1,20
106	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,45	1,80
107	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,40	1,60
108	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	130,00	260,00
109	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,25	1,00

110	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,75	32,00	24,00
111	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	105,00	210,00
112	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
113	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
114	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
115	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
116	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	120,00	240,00
117	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,00	15,00	60,00
118	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,00	11,00	110,00
119	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
120	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
121	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,00	12,50	125,00
122	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,00	350,00	1 400,00
123	2912435776200	Ventilator de fereastra	buc	2,00	400,00	800,00
124	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
125	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,00	72,00	216,00
126	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	75,00	150,00
127	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	60,00	120,00
128	2924127356800	Distribuitoar de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
129	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
130	3220137315778	Decapant	kg	0,04	23,00	0,81
131	4011106202741	Energie electrica	kw	10,32	0,00	0,00
132	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,23	0,00	0,00
133	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,00	0,00
134	4100126202818	Apă	m3	0,72	0,00	0,00
135	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,92	5,00	24,60
136	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
137	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
Total materiale					67 743,77	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,87	40,00	34,92
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,46	15,00	6,85
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,96	15,00	14,40
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,16	70,00	11,03
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,84	15,00	27,60
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,15	20,00	3,05
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,87	30,00	26,19
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,11	20,00	2,20
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,73	10,00	7,30
10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02	25,00	0,57
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,04	25,00	76,06
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,73	300,00	218,40
Total utilaje					436,56	
Total					102 426,87	
Asigurari sociale			24,00%		8 219,17	
Total					110 646,04	
Cheltuieli de transport			5,00%		3 387,19	
Total					114 033,22	
Cheltuieli de regie			10,00%		11 403,32	
Total					125 436,55	
Beneficiu de deviz			4,00%		5 017,46	
TOTAL Deviz fara TVA					130 454,01	

Obiect: Lucrari de reparatia blocurilor sanitare in incinta Biroului National de Statistica						
Deviz: Bloc sanitar etajul 6						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,14	80,00	91,54
2	7122050013400	Zidar	h-om	7,88	80,00	630,72
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,63	80,00	130,56
4	7123010010200	Betonist	h-om	6,32	80,00	505,68
5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,88	80,00	70,00
6	7132010010900	Faiantar	h-om	7,96	80,00	636,80
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,15	80,00	2 651,76
8	7132040012700	Parchetar	h-om	3,90	80,00	312,00
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,37	80,00	2 749,60
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,88	80,00	470,40
11	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	80,00	72,00
12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	27,72	80,00	2 217,60
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,94	80,00	2 795,20
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,37	80,00	269,36
15	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	80,00	74,40
16	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,93	80,00	314,16
17	7422010060100	Timplar	h-om	11,11	80,00	888,82
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,58	80,00	126,00
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,48	80,00	1 958,34
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,77	80,00	621,62
21	9310060019930	Muncitor	h-om	187,03	80,00	14 962,15
Total manopera					32 548,70	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,04	5,00	0,20
2	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	7,50	3,00	22,50
3	1109091	Dibluri	buc	4,00	1,50	6,00
4	1111000100024	Intrerupator dublu	buc	3,03	50,00	151,50
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	350,00	13,65
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	9,97
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	350,00	4,90
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	5,00	0,02
9	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,33	5,00	1,65
10	20069481	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	10,67	35,14	374,87
11	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 714,00	0,01	17,14
12	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,90	0,97	29,97
13	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	10,29	1,38	14,20
14	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	2,74	0,25	0,69
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,19	5,00	0,97
16	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,05	10,50	0,56
17	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	4,00	0,00	33,52
18	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,00	0,00	0,00
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,50	0,00	3,24
20	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	30,94
21	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	229,72
22	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	10,00
23	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	11,11
24	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)	%	3,00	0,00	39,28
25	2222222222992	Material marunt (selector de profiluri, cirpe)	%	0,30	0,00	14,90
26	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	34,24
27	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor	%	10,00	0,00	85,81

		explicitate				
28	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,00	0,00	73,00
29	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	152,18
30	222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	37,96
31	222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	8,00
32	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,05	27,00	1,35
33	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	27,00	0,19
34	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	16,00	1,60
35	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,50	2,30	5,75
36	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,05	18,00	0,90
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,31	125,00	288,75
38	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,91	17,50	33,34
39	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	12,86	31,42	403,90
40	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	65,00	0,33
41	2430116104160	Email alchidic	kg	0,09	425,00	36,13
42	24302261000001	Fuga	kg	38,12	21,00	800,52
43	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,05	202,08	10,10
44	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,61	36,00	129,78
45	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,23	36,00	8,32
46	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,81	125,00	101,06
47	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,17	5,64	62,97
48	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,05	50,93	2,55
49	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	25,00	0,75
50	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,01	25,00	0,35
51	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	31,21	0,87	27,15
52	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	75,00	150,00
53	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	75,00	150,00
54	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	125,00	250,00
55	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,00	11,92	607,92
56	2521216717050	Teava din material plastic d-25	m	7,74	53,33	412,77
57	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare D 50	m	2,58	41,38	106,55
58	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,60	64,00	294,40
59	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	21,22	120,00	2 546,16
60	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,50	2,50	18,75
61	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,28	25,00	7,00
62	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,84	24,00	20,16
63	2523156719450	Teu din material plastic	buc	1,33	32,00	42,56
64	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,28	32,00	8,96
65	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	7,00	25,00	175,00
66	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	25,13	8,30	208,60
67	2523156721037	Cot 50 mm din PVC	buc	2,00	25,60	51,20
68	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
69	2622102438000	Lavoar (incorporabil in mobila)	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
70	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
71	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	360,00	720,00
72	2622102453200	Porthirtie	buc	2,02	110,00	222,20
73	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,25	2,80	20,30
74	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,10	2,80	11,48
75	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	700,00	2,86
76	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,43	13,00	148,59
77	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,24	3,00	39,72
78	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	11,25	3,00	33,75
79	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pardosele)	m2	13,08	200,00	2 616,20
80	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Pereti)	m2	74,46	180,00	13 402,80
81	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm hidro	m2	43,26	48,30	2 089,46
82	2662102701010	Tavane ARMSTRONG Trento	m2	12,95	300,00	3 886,20
83	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02	1 250,00	25,50
84	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	51,44	4,00	205,74
85	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	270,10	4,00	1 080,40

86	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,78	5,00	13,89
87	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,05	5,00	0,25
88	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,50	25,00	62,50
89	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	12,30	3,69
90	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	23,59	23,00	542,50
91	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	45,32	24,68	1 118,50
92	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	51,50	16,55	852,33
93	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
94	2743123549025	Coltar perforat din aluminiu cu plasa	m	40,95	7,20	294,84
95	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
96	2811236306200	Grija ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,00	65,00	195,00
97	2811236306200	Usa de vizitare	buc	2,00	120,00	240,00
98	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	6,00	18,00
99	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	10,16	5,10	51,82
100	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	10,16	12,30	124,97
101	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	14,22	36,20	514,91
102	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,62	2 500,00	11 550,00
103	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	0,20	0,80
104	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	0,25	1,00
105	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,48	0,20	50,50
106	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	606,26	0,15	90,94
107	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,30	1,20
108	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	0,45	1,80
109	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	0,40	1,60
110	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	130,00	260,00
111	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,25	1,00
112	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,75	32,00	24,00
113	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	105,00	210,00
114	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	500,00	500,00
115	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	80,00	80,00
116	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	65,00	65,00
117	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	35,00	70,00
118	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	120,00	240,00
119	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,00	15,00	60,00
120	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,00	11,00	110,00
121	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
122	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	24,30	97,20
123	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,00	12,50	125,00
124	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,00	350,00	1 400,00
125	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,00	400,00	800,00
126	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	900,00	900,00
127	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,00	72,00	216,00
128	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	75,00	150,00
129	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	60,00	120,00
130	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,00	0,00	0,00
131	2924127356800	Distribuitoare de sapun lichid	buc	1,00	270,00	270,00
132	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
133	3220137315778	Decapant	kg	0,04	23,00	0,81
134	4011106202741	Energie electrica	kw	10,32	0,00	0,00
135	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,13	0,00	0,00
136	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,00	0,00
137	4100126202818	Apă	m3	0,68	0,00	0,00
138	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,92	5,00	24,60
139	Pret de piata	Boiler 50 L	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
140	Pret de piata	Dulap masca pentru bloc sanitar 1400x900 cu posibilitatea de a incorpora lavuar (conform cerintelor) Dimensiunile finale se iau pe loc	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
Total materiale					67 744,11	

Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,87	40,00	34,92
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,48	15,00	7,15
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,97	15,00	14,55
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,16	70,00	11,03
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,84	15,00	27,60
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,15	20,00	3,05
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,87	30,00	26,19
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,11	20,00	2,20
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,73	10,00	7,30
10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	10,00	1,50
11	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02	25,00	0,57
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,04	25,00	76,06
13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	65,00	6,50
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,64	300,00	191,10
Total utilaje					409,71	
Total					100 702,52	
Asigurari sociale			24,00%		7 811,69	
Total					108 514,20	
Cheltuieli de transport			5,00%		3 387,21	
Total					111 901,41	
Cheltuieli de regie			10,00%		11 190,14	
Total					123 091,55	
Beneficiu de deviz			4,00%		4 923,66	
TOTAL Deviz fara TVA					128 015,21	
Total					386 717,40	
TVA			20%		77 343,48	
TOTAL Deviz					464 060,88	

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)